et ad quietis tranquillitatisque portum feliciter
 pervenire, ubi consuetudine perfuantur angelo-
 rum; mentibusque sublimes, quantum licet, rapi
 ad contemplationem Dei. Quando porro Spiritus
 illum commonescens, ad multorum edificationem
 sic disponebat, ut loca mutaret, non resistebat,
 sed humiliter obsequabatur: erat enim jussis
 mandatisque Dei, si quis alius, obtemperans. Unde
 patriam, sicut magnus ille Abraham, relinquere
 jussus¹², Edessenorum urbem petiit: neque enim
 conveniebat, ut sub terra diutius sol occultaretur.

inviseret, tam ut sapientem aliquem conveniret

Ad eam igitur dum appulisset civitatem, et jam
 portam sibi iniret, loco sapientis viri, quem optarat,
 scortum ibi obvium habuit: in quod spectaculum
 permolestum cum præter expectationem incidisset,
 tanquam spe sua dejectus, oculos avertabat. At
 contra, improba femina defixis in eum oculis in-
 spiciebat. Cui Ephræm: O mulier, inquit, dic mihi,
 cur me usqueadeo iutueris? At illa prompte: Quo-
 niam, inquit, ex te viro ego sum: tu autem me ne
 respicis quidem, sed in terram ex qua sumptus es,
 oculos tuos retorques. Quam quidem inexpecta-
 tam responsonem vehementer sibi profuisse, vir
 sanctus ac prudens confitebatur: quapropter infini-
 tam Dei potentiam laudavit, qui interdum ea, quæ
 speramus, præter spem nobis elargitur.

Inde Cæsaream Cappadociæ diviſio ductus spi-
 rita cum petivisset, ipsum ibi es Ecclesiæ, auream
 scilicet illam doctrinæ iusciniam, Basilium vidit
 atque cognovit: quem senex intuitus, multis fau-
 stis cœpit venerari vocibus. Siquidem perspicaci
 mentis oculo, conspexit refulgentem columbam
 humero ipsius insidentem dextero, verbaque sa-
 pientiæ subministrantem, atque ipsum ea populo
 deprimentem. Ex ea quidem ardua ac veneranda
 columba instructus ille, sancti hujus Patris cognov-
 erat peregrinationem, eumque esse Ephræm illum
 Syrum. Peropportune igitur ambo mutua inter se
 fruebantur consuetudine; ita ut laboriosa illa
 peregrinatio ipsi Ephræm inutilis non existerit.

Naturalis porro vitæ innocentia, malorum ipsi
 ostendebat fugam: nam ex ea disciebat et meliora
 prospicere et deteriora evitare, atque illas senten-
 tias ac rationes eligere, quæ puræ essent, quæque
 ad excolendam honestatem conferrent, et docendi
 usum nequaquam impedirent. Abundanter quippe
 sancto seni concessum a Christo erat sermonis
 talentum, quod cum ad mensas cordium plurimis
 impartiretur, ei tamen cum primis profuit. Fertur
 autem hæc ipse de se dixisse: Sibi, cum primum
 e tenera illa excederet ætate pueritiæ, arcana ejus-
 modi contigisse visa. Ipsi etenim juxta linguam,
 admodum fructifera enasci videbatur vitis, quæ
 quidem ita excresecbat, ut universam terrarum

repleret orbem. Cuncta autem cœli volatilia ad-
ventabant, et de fructu ejus comedebant : ipsa au-
tem vitis, quanto plures volucres decerpentes fru-
ctus excipiebat, tanto amplius racemis abundabat.
Nlud præterea quod ad ipsum pertineret, alius qui-
dam, homo perspicax, se conspexisse testatus est :
angelorum scilicet copiam descendentem e cœlo,
volumen intus ac foris conscriptum detinere ma-
nibus. Sic vero sanctam illam colloqui visam esse
sciem. Quis, putas, volumen istud in manus accipiet ?
Et hos quidem hunc, alios illum, alios vero
alium ex præstantioribus eo tempore hominibus
respondisse. Deinde autem post omnium subjecisse
probationem : « Isti quidem sancti, ac ministri Dei
sunt : sed hoc volumen in manus accipere ne-
queunt. » Cumque jam varios ex tunc viventibus
nominassent, neque quisquam ex iis placuisset,
demum communi omnium consensu in eam pariter
convenerunt sententiam, ut dicerent, a nullo alio
istud volumen in manus posse sumi, præterquam
ab Ephræm Syro. Tuncque cœlestes angelos idem
conspexisse fertur, Ephræm volumen tradere, no-
ctique surgens ad ecclesiam, visum illud conspi-
ciens, perrexisse, auditoque ipso Ephræm, qui
tunc insignem gratiaque plenam habebat oratio-
nem, quid visum illud designaret, cognovisse,
Deumque collaudasse, et tam præclarum dicendi
donum viro sancto datum admiratum fuisse. Tan-
tam enim sapientiæ abundantiam largitus illi Deus
fuerat, ut quantumvis ei perpetui quasi verborum
fontes suppeterent, rebus tamen explicandis pares
nequaquam essent. Illudque non tam linguæ tardi-
tate, quam cogitationis celeritate accidebat : lingua
enim cogitandi aliorum vim exæquabat, atamen
tardior erat quam ut ipsius sententias assequi pos-
set. Unde magnus senex, singulare quoddam a Deo
elocquendi donum efflagitabat, hisce verbis : *Largire,
Domine, flumina gratiæ tuæ. Siquidem doctrinæ
profunditas, linguam ipsius absorbebat, ut sensa
animi efferre nequiret, cum muneri concionandi
instrumenta ad diserte dicendum opportuna defi-
cerent.*

Conciones porro ipsius, aliud nihil nisi precatio
interpellabat : precationemque iterum conciones,
has lacrymæ, lacrymas rursus preces excipiebant ;
eratque sermo sermonis ; aut, ut magis proprie
dicam, in sermone, assidue in divinarum rerum
contemplatione occupatus. Nam ipsum quidem
corpus ita confecerat, ut rationi quasi dominæ ob-
temperans, non magis, quam si emortuum esset,
voluptatis ullum sensum haberet. Cumque ad ea
quæ non decent, obeunda, inedia atque abstinentia
grius domitum, immobile languesceret, illis tamen
quæ animarum conferunt saluti, perficiendis robore
præstabat. Quid ? quod ne noctes quidem, somnio-
rum simulacris atque imaginibus sæpe decipien-
tes, ei virtutis ac pietatis cursum in ullo interrup-
pebant ? nam quem aggredientes exceperant sobri-
um, eundem recedentes vigilantem relinque-